
 
 

 

 

 
TISKOVÁ INFORMACE č. 11 
Prvenství ve fotosoutěži putuje opět za hranice 
 
Při příležitosti konání loňského 51. ročníku Barum Czech Rally Zlín 2022 byla vyhlášena tradiční 
fotosoutěž. Hlavní cena putuje opět do zahraničí, tentokrát mezinárodní porota nejvíce ocenila 
snímek fotografa z Maďarska, když vítězem se stal Gábor Sándor Nagy z Miškovce. Ceny do 
fotosoutěže věnovaly firmy RALLYMODELS – Antonín Babík, JNK Studio Zlín – nejzkušenější 
rally video studio v České republice a společnost ALITRON CZ, s.r.o. připravila pro výherce 
celoroční předplatné specializovaného motoristického magazínu RALLY.  
 
Auto klub Barum Zlín ve spolupráci s agenturou ZLIN PRESS production vypsal fotosoutěž ve 
společné kategorii pro profesionální fotoreportéry i fotoamatéry v jediné kategorii digitální 
fotografie. Odborná porota ve složení Miloslav Regner (předseda organizačního výboru Barum 
Czech Rally Zlín), Ing. Jan Regner (ředitel Barum Czech Rally Zlín), Roman Ordelt (majitel ZLIN 
PRESS production) a zástupci mezinárodní poroty udělili podle propozic vedle tří finančních cen 
rovněž dalších pět ocenění.  
 
„Zájem o fotosoutěž opět překonal naše očekávání. Svědčí o tom rekordní čísla, když se 
soutěže fotografů z celé Evropy zúčastnilo přes tři sta autorů. Neustále zvyšující zájem 
přihlášených nás opravdu těší, což hovoří o oblíbenosti barumky. Mezinárodní porota 
složená z řady osobností rallyové komunity to nemá každoročně jednoduché a letos se 
tento fakt opět potvrdil. Fotosoutěže se zúčastňují pravidelně fotografové ze zahraničí a 
podle výsledků z posledních let se jim velmi daří. Věřím, že čeští fotografové se nedají 
tentokrát zahanbit a prvenství za letošní ročník zůstane doma,“ uvedl Miloslav Regner, 
předseda poroty a šéf organizačního výboru Barum Czech Rally Zlín.  
 
Zahraniční fotografové vypálili domácím autorům opět rybník, neboť nejlepší snímek z jubilejní 
padesáté barumky v roce 2021 pocházel od Rafala Roguskiho z Polska. Předtím první místo 
putovalo do zahraničí v roce 2017, kdy obhájil primát z předchozího roku další polský fotograf 
Marcin Rybak z Lodže. Maďarsko už dvakrát v minulosti slavilo, v letech 2013 a 2014 vyhrál 
fotosoutěž Gergély Makai z Budapešti.  
 
V desetičlenné mezinárodní porotě usedli opět fotografové, jezdci, spolujezdci nebo lidé z 
rallyovéhp prostředí. Členy poroty byli Dalibor Benych (Česká republika), Victor Cartier (Francie), 
Tsung-Yu Hsieh (Taiwan), Michal Knedla (Česká republika), Francesca Maiorová (Rumunsko), 
David Moynihan (Velká Británie), Kauri Pannas (Estonsko), Dennis Rådström (Švédsko), Patrice 
Spitalier (Mexiko) a Julia Thulinová (Švédsko). 
 
Fotosoutěž má při barumce mezi příznivci motoristického sportu každoročně velmi kladnou 
odezvu a přízeň, přičemž úroveň zaslaných fotografií se stále zvyšuje. Svědčí o tom i neustále 
rostoucí zájem zúčastněných, neboť do loňské fotosoutěže přišlo od 319 autorů celkem 1 396 
soutěžních snímků. Vedle tří hlavních cen porota udělila podle propozic i dalších pět ocenění. 
 
  



 
 

 

 

  
 
DIGITÁLNÍ FOTOGRAFIE: 
1. cena Gábor Sándor Nagy, Maďarsko 
Miškovec – 1 500 Kč 
 
2. cena Jakub Malina 
Rychnov nad Kněžnou – 1 000 Kč 
 
3. cena Josef Petrů 
Zlín – 500 Kč 
 
Autoři oceněných fotografií: 
Nico Meyer, Frankenthal, Německo 
Jiří Pernica, Zlín 
Jan Šmerda, Šlapanice 
Radek Caga, Trnávka 
Oldřich Pavlůsek, Provodov 
 
Všem oceněným autorům blahopřejeme, přejeme hodně krásných fotografií a těšíme se na další 
snímky v nově vyhlášené fotosoutěži k 52. ročníku Barum Czech Rally Zlín 2023! 
 
Další informace naleznete na www.czechrally.com a nezapomeňte barumku a Star Rally Historic 
sledovat také na sociálních sítích, oficiálních profilech Facebooku, Instagramu, Twitteru a v 
dalších tiskových informacích. 
 
 
Ve Zlíně 31. července 2023                                        Roman ORDELT    
                                                                                       tiskový mluvčí 
                                                                                 Barum Czech Rally Zlín  


